
ROMÂNIA 
JUDEŢUL NEAMŢ 

MUNICIPIUL ROMAN 
CONSILIUL LOCAL  

 

HOTĂRÂRE 
 

Nr. 35 din 31.03.2006 
 

Privind modificarea H.C.L. nr. 40/2001 privind Regulamentul de gospodărire 
comunală  

 
CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI ROMAN 

 
 Examinând expunerea de motive nr. 12923 din 21.03.2006 întocmită şi 
înaintată de către Direcţia Tehnică; 
 Văzând, avizul favorabil nr. 12 din 29.03.2006 al Comisiei de administraţie 
publică locală şi sport precum şi avizul pentru legalitate nr. 13568 din 27.03.2006 dat 
de  Secretarul municipiului Roman. 
 Având în vedere prevederile O.G. nr. 2 din 12 iulie 2001 privind regimul 
juridic al contravenţiilor, cu modificările şi completările ulterioare; 
 În temeiul prevederilor art. 38, lit. „f”, „i”, ale art. 46 din Legea nr. 215/2001  
privind administraţia publică locală. 
 

HOTĂRĂŞTE: 
 

Art. 1 Se aprobă modificarea H.C.L. nr. 40/2001 privind Regulamentul de 
gospodărire comunală, conform anexei la prezenta hotărâre. 
 
 

Art. 2 Prezenta hotărâre se va comunica potrivit  legii, prin grija secretarului 
autorităţilor şi persoanelor interesate. 

 
 

   Preşedinte de şedinţă                                                   Contrasemnează 
          Consilier,                                                                       Secretar, 
    Dr. Elena CHIŢIMUŞ                                     Jurist Gheorghe CARNARIU 

 
 
 
 
 


